ESTADO DO CEARÁ
GÂMARA MUNICIPAL DE ERERÉ

PALACIO VEREADOR OTACILIO CASSIMIRO DA SILVA
CNPJ: 05.040.?73/0001-15 CCf: 06.920.4i9-0

Requerimento No. 03612023 EreÉ - CE, 20 de abril de 2023.

Á SEI\IHORA VICE-PR-ESIDENTE DA CÂMARA MI'}ICIPAL DE
ERERÉ

O Vereador abaixo assinado, no uso de suas atribuições legais arrimado no

artigo no. 132 do Regimento Intemo desta Casa Legislativa vem mui
respeitosamente requerer a Prefeita Municipal, a Sra, Emanuelle Gomes
Martins a realizaçáo de um mutirão da cidadania nos distritos durante as

festividades de emancipação do município, para oferecer a populaçào os

serviços de: emissão de documentos pessoais, atualização de cadastro
único, aferição de pressão arterial , realizagão de exame laboratoriais, ultra
do bem, serviços sociais de cortes de cabelos, manicure, maquiagem e

palestras com informações diversas sobre prevenção e trâtamento de

doenças.

JUSTIFICATIVA EM PLENÁRIO

Sala das sessões da Câmara Municipal de Ereré-Ce 20 de abril de 2023.

Àv. Pâdre Dâniel, 169 - CeDtÍo -
CEP: ú]4?(H)OO _ ERERÉ - CEÁR]I

Fotrefax: 0XX(8E) 3,134-1173 - f,-mail: cmc erer.'Í-ahotmail.com

A PROvÂoo